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سپهر ستاری

یک  با  پرسپولیس 
در  اسپانیایی  سرمربی 
بیست وچهارم  برتر  لیگ 

حضور پیدا خواهد کرد.
پرسپولیس  باشگاه 
سرانجام از سرمربی جدید 
خود رونمایی کرد و خوان 
کارلوس گاریدو، سرمربی 55 

ساله اسپانیایی هدایت این تیم را بر عهده گرفت. گاریدو سابقه هدایت تیم هایی 
چون ویارئال و رئال بتیس اسپانیا، کلوب بروژ بلژیک، الاهلی مصر، الاتفاق 
عربستان، رجا کازابلانکا و وداد مراکش، العین امارات و اتحاد الجزایر را در 
کارنامه دارد. در سال های اخیر چند سرمربی اسپانیایی وارد لیگ برتر ایران 
شده بودند و گاریدو جدیدترین نامی است که از کشور اسپانیا هدایت یک تیم 
ایرانی را بر عهده می گیرد. او امیدوار است عملکردی بهتر از هموطنان خود 

داشته باشد.
طی چند فصل اخیر چند سرمربی اسپانیایی با سابقه حضور در لالیگا وارد 
فوتبال ایران شده اند ولی اغلب آن ها پس از مدتی کوتاه و با کسب نتایج ضعیف 
به کشورشان برگشتند. تنها موردی که عملکرد نسبتا قابل قبولی در فوتبال 
ایران داشت، پاکو خمس، سرمربی 54 ساله ای بود که در نیم فصل نخست لیگ 
برتر بیست ودوم وارد فوتبال ایران شد. خمس که سابقه حضور در لاس پالماس 
و رایووایکانو را داشت، با تراکتور نتایج خوبی کسب کرد ولی ناکامی در بازی های 
بزرگ در نهایت باعث شد بدون کسب جام از سمت خود برکنار شود. او طی 
45 بازی روی نیمکت تراکتور، 24 برد، 8 تساوی و 13 شکست و میانگین 

امتیازی 1.78 را ثبت کرد.
در لیگ بیست ودوم تیم نساجی هم از یک سرمربی اسپانیایی استفاده کرد 
ولی نتیجه آن چیزی جز شکست مطلق نبود. کارلوس هرناندز 40 ساله با 
سابقه حضور در الشباب عربستان پس از نتایج ضعیف حمید مطهری اواخر 
هدایت نساجی را بر عهده گرفت و قرار بود در لیگ بیست وسوم هم سرمربی 
این تیم باشد ولی به قدری بد نتیجه گرفت که در پایان فصل از نساجی جدا 
شد. نساجی با این سرمربی طی 7 بازی به یک برد، 2 تساوی و 4 شکست 
رسید تا او با میانگین امتیازی 0.71 ایران را ترک کند. هرناندز اکنون هدایت 

تیم نوآه در ارمنستان را بر عهده دارد.
نساجی فصل گذشته هم پس از نتایج ضعیف مهدی رحمتی، باز هم سراغ 
یک سرمربی اسپانیایی رفت که این بار هم نتیجه جالبی در پی نداشت. این 
بار لوکاس آلکاراس، سرمربی 54 ساله و سابق تیم های ایبیزا، آلباسته، رئال 
ساراگوسا، لوانته، تیم ملی الجزایر، گرانادا و آلمریا راهی قائمشهر شد تا نساجی 
را از سقوط نجات دهد. با این حال آلکاراس حتی از هموطن خود هم عملکرد 
ضعیف تری داشت و پس از 4 بازی در لیگ برتر و جام حذفی و کسب 3 
شکست و یک تساوی برکنار شد. با جدایی آلکاراس، نساجی با هدایت ساکت 

الهامی کاملا متحول شد و توانست در لیگ برتر بماند.
فصل گذشته تیم فولاد هم پس از نتایج ضعیف علیرضا منصوریان به سراغ 
یک سرمربی اسپانیایی رفت. خوان ایگناسیو مارتینس، سرمربی 60 ساله 
با سابقه کار در سالامانکا، کارتاخنا، لوانته، رئال وایادولید، آلمریا، شانگهای 
شنژین، العربی کویت و رئال ساراگوسا راهی اهواز شد تا شرایط فولاد بحران زده 
را تغییر دهد و اتفاقا عملکرد بدی هم نداشت. فولاد که تا قبل از حضور 
مارتینس هیچ بردی کسب نکرده بود، در 12 بازی لیگ برتر و جام حذفی 
زیر نظر او با 4 برد، 3 تساوی و 5 شکست رسید و با کسب 15 امتیاز کاملا از 

انتهای جدول جدا شد.
 با این حال اختلافات مارتینس با مدیران فولاد باعث شد او پیش از شروع 
نیم فصل دوم جدا شود. فولاد تا چندین هفته پس از جدایی مارتینس موفق 
به کسب پیروزی نشده بود و در آخرین هفته توانست خودش را در لیگ برتر 
حفظ کند. در تاریخ لیگ برتر 7 بازیکن اسپانیایی حضور داشته اند که اغلب 
آن ها در سال های اخیر وارد فوتبال ایران شده اند. اولین مورد در لیگ شانزدهم 
بود که تیم ماشین سازی تبریز با مانوئل فرناندز، دروازه بان سابق دپورتیوو 
لاکرونیا که سابقه حضور در تیم های پایه اسپانیا را داشت قرارداد بست و او 

را به ایران آورد.
در سال های اخیر جواد نکونام با توجه به سال ها حضور در لالیگا بیش از 
دیگران از بازیکنان اسپانیایی استفاده کرده است. ایبای گومز، روبرتو تورس و 
الکس الگریا 3 بازیکن اسپانیایی هستند که توسط نکونام وارد فوتبال ایران 
شدند که از این جمع تنها تورس نمایش موفقی داشت. او با سابقه سال ها 
حضور در اوساسونا راهی فوتبال ایران شد و در فولاد زیر نظر نکونام به میدان 
رفت و سال گذشته هم عضو تیم گل گهر سیرجان بود که با عملکرد درخشان 
خود یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر محسوب می شد. تورس فصل قبل 24 

بازی برای گل گهر انجام داد و آمار 7 گل و 7 پاس گل را ثبت کرد.
خایمه رومرو و آلوارو خیمنس 2 بازیکن اسپانیایی بودند که خمس به 
تراکتور برد و هر 2 نفر پس از عملکرد ضعیف خیلی زود جدا شدند. خیمنس 
با سابقه حضور در تیم های پایه رئال مادرید و باشگاه های ختافه، لاس پالماس 
و کادیز و رومرو هم با رزومه حضور در تیم هایی چون اودینزه، اوساسونا، گرانادا 
و کوردوبا در فوتبال ایران ناکام ماندند و بدون زدن گل یا ارسال پاس گل به 

اسپانیا برگشتند. 
نساجی هم فصل قبل برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا یک هافبک 
اسپانیایی به نام نونو دلگادو به خدمت گرفت که عملکرد بدی هم نداشت ولی 
در نیم فصل قراردادش فسخ شد. این هافبک 31 ساله برای الچه و رئال بتیس 

بازی کرده بود و پس از انجام 14 بازی ایران را ترک کرد.

استقلال با چشمی توافق کرد
استقلال برای ادامه حضور روزبه چشمی در این تیم به توافق رسید.

به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال برای ادامه حضور روزبه چشمی در این 
تیم به توافق رسید. چشمی که در پایان امسال قراردادش با استقلال به پایان 
رسیده است پس از مذاکره با مسئولان این تیم قراردادش را به مدت یک 
فصل دیگر هم تمدید کرد. مدافع استقلال اکنون در ایران حضور ندارد اما 

پس از بازگشت به محل این باشگاه خواهد رفت.

رونمایی از مقصد جدید اوسمار
سرمربی سابق پرسپولیس به صورت 

رسمی در تیم حدیدش معارفه شد.
به گزارش خبرآنلاین؛ بعد از 
قهرمانی پرسپولیس، بحث تمدید 
قرارداد اوسمار ویرا با پرسپولیس به 
یکی از سوژه های اصلی نقل و انتقالات 
تبدیل شد. ویرا بعد از قهرمانی، 
بیماری همسرش را یکی از دلایل 
جدایی از این تیم عنوان کرد و حالا 
باشگاه بوریرام تایلند با انتشار پوستری 

سرمربی جدیدش را معارفه کرد.

منتظر در لیست استقلال نیست
هافبک عراقی فصل آینده هم در 

لیست استقلال نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال 
منتظر محمد  هافبک عراقی را برای 
فصل آینده هم نمی خواهد. منتظر که 
با استقلال قرارداد دارد و فصل گذشته 
به صورت قرضی در مس رفسنجان 
بازی می کرد این فصل هم باید در تیم 

دیگری به میدان برود.
امسال  استقلال   ظاهرا کادرفنی 
هم قصد ندارد از وجود این بازیکن 
در خدمت تیم استفاده کند و باشگاه 

استقلال باید با تیم هایی که خواهان هافبک عراقی هستند مذاکره کند.

یادداشت

فوتبال

تعصب بیرانوند به پرسپولیس 
»فیلم« بود

پیشکسوتان تیم فوتبال پرسپولیس مواضع تندی در 
خصوص فسخ یک طرفه قرارداد علیرضا بیرانوند دارند و 
معتقد هستند حضورش دیگر به درد پرسپولیس نمی خورد.
به گزارش  مهر، علیرضا بیرانوند به دلیل عدم دریافت 
مبلغ 360 میلیون تومان از قرارداد 15 میلیارد و 800 
میلیون تومانی خود اقدام به فسخ یکطرفه قراردادش گرفت 

تا با واکنش تند هواداران این تیم روبرو شود.
بیرانوند که همچون نقل و انتقالات تابستانی فصل 
گذشته با فسخ یکطرفه قراردادش باعث دلخوری طرفداران 
شد این فصل با احساس کاملا متفاوت آنها روبرو شد. 
طرفداران پرسپولیس در فضای مجازی و حضور روبروی 
ساختمان باشگاه پرسپولیس به صراحت خواستار برخورد 
قانونی با او شدند تا نشان دهند هیچ کس مهم تر از اسم 

پرسپولیس نیست.
پیشکسوتان پرسپولیس نیز در اظهارنظرهای جداگانه 
نشان دادند دیدگاهی کاملا مشابه با هواداران دارند و رفتار 

بیرانوند را دور از شأن باشگاه پرسپولیس دانستند.
مرتضی فنونی زاده ، در خصوص این موضوع گفت: 
بازیکنی که قدر پیراهن تیم را نداند بهتر است دنبال همان 
خریدن رویایش با پول در تیم های دیگر باشد. مگر می شود 
بیرانوند چنان ضرری کرد که حالا حالاها نمی فهمد چه 
آسیبی به شخصیت فوتبالی اش زد. میلیاردها تومان باید 
خرج می کرد تا به پرسپولیس بیاید. حالا که تقدیر برایش 
اینگونه خواسته بود خیلی راحت آن را پس زد. تعصب 
علیرضا بیرانوند به پرسپولیس فیلم است و فقط پول برایش 
مهم است. دندان پوسیده را باید کند. ما فقط پرسپولیس 
برایمان مهم بود نه پول. او ماندنش دیگر به درد نمی خورد.

پایان رأفت مهاجم پیشین پرسپولیس نیز در این 
خصوص اظهار داشت: برای مردم اهمیتی ندارد که بیرانوند 
بماند یا برود. بیرانوند برای تیم زحمت کشیده اما این روش 
جدایی درست نیست. خیلی راحت باید عنوان می کرد به 
خاطر پول و تأثیر آن در زندگی اش قصد جدایی دارد. اگر 
باشگاه پرسپولیس بخواهد بیرانوند را برگرداند، خودش را 
کوچک می کند. این موضوع هم برازنده پرسپولیس نیست.
اسماعیل حلالی درباره این موضوع تاکید کرد: رفتن 
برای هر بازیکنی می تواند اتفاق بیفتد ولی وقتی آن بازیکن 
فکر کند با رفتنش می تواند ضرر بزند اشتباه محض است. 
پرسپولیس بهترین بازیکنان را به هر دلیلی از دست داده 

است که شاید اسم آقای بیرانوند در بین آنها گم باشد.
او افزود: همه چیز در تیم های بزرگ به عملکرد فنی 
مربوط نیست بلکه بازیکن باید قدر احترام و برندی که بر 
تن می کند را بداند. رفتار حرفه ای در همین جدایی هم 
دیده نمی شود. من واقعا نمی دانم بیرانوند روی چه بندی از 
قراردادش تصمیم به فسخ گرفته است اما می توانست خیلی 
بهتر از اینها تصمیم گیری کند تا از دل هواداران و مدیران 

باشگاه بیرون نیاید.

مسیر آسان یزدانی برای طلای المپیک

کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد در بازی های المپیک 
پاریس سختی های مسیر رسیدن به فینال توکیو را ندارد.

به گزارش ایرنا، باخت دیوید تیلور در فینال ایکس و 
عدم راهیابی او به المپیک پاریس خبری مسرت بخش برای 
ورزش ایران بود، زیرا حسن یزدانی کاپیتان تیم ملی کشتی 
آزاد را از زیر بار روانی شکست های پرتعداد برابر جادوگر 
دنیای کشتی خارج کرد. تیلور بعد از شکست برابر آرون 

بروکس به دنیای مربیگری روی آورد.
دارنده نشان طلای المپیک 2020 توکیو در وزن 86 
کیلوگرم حتی در کلیپی اشاره کوتاهی به رقابت خود و 
یزدانی داشت و گفت: در تورنمنت اخیر مجارستان اولین 
باری بود که می دیدم یزدانی بعد از مدت ها در طول 
مبارزه هایش لبخند می زند! به نظر رها و آسوده خاطر 
می رسید. البته تیلور در گفت وگوی خود گذری بر اقتدار 
یزدانی در کشتی جهان زد و افزود: یزدانی خیلی با اعتماد 

به نفس کشتی می گیرد.
تاکید تیلور بر نام یزدانی و اعتماد به نفس وی در حالی 
است که آرون بروکس جوانی کم تجربه نسبت به یزدانی 
است و طلای امیدهای جهان، مهمترین موفقیت او به 
شمار می رود. هر چند پیروزی برابر تیلور، اعتماد به نفس 
او را افزایش داده با این وجود او کار سختی را در بازی های 
المپیک برابر مدعیان با تجربه ای همچون یزدانی خواهد 

داشت.
یکی از مهمترین دغدغه های مسوولان کشتی آمریکا 
اکنون ترس از تکرار سرنوشت چنس ماستلر برای بروکس 
است. ماستلر در فینال ایکس سال 2023 با اقتدار جردن 
باروز را شکست داد اما در جهانی بلگراد برابر رقیبان در 
وزن 7۹ کیلوگرم حرفی برای گفتن نداشت. این در حالی 
بود که جردن باروز یکی از بهترین آزادکاران جهان بود و 

7 طلای جهان و المپیک او خود گویای همه چیز هست.
البته در وزن 86 کیلوگرم یزدانی تنها رقیب بروکس 
نیست بلکه وی ممکن است پیش از تقابل با شیرشاه 
ایرانی با بزرگانی مانند مایلس آمینه سن مارینویی، داورن 
گورگولیف یونانی، عظمت دولت بیک اف قزاق و ارسلان 

باگائف روس مصاف دهد.
یزدانی اکنون در جایگاه دوم برترین آزادکاران وزن 86 
کیلوگرم قرار دارد و بروکس نیز از جمله ستارگان بدون 
رنکینگ این وزن به شمار می رود لذا احتمال تقابل وی 
با کاپیتان تیم ملی ایران یا دیگر مدعیان این وزن در دور 

نخست دور از انتظار نیست.
به طور حتم نام یزدانی سایه سنگینی برای پدیده 
کشتی آمریکا خواهد بود. یزدانی از جمله آزادکارانی است 
که در دنیای کشتی صاحب سبک است و در یک دهه تنها 
به دیوید تیلور )پنج بار(، ماگومدرسول گاژی ماگومدوف 

)یک بار( و تسابولوف )یک بار( باخته است.

دیدگاه

کشتی 
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بدترین  اگر  فدراسیون  رئیس 
حمایت  مورد  باشد  داشته  را  عملکرد 
مجمع است؛ چرا که اعضای مجمع 
رئیس  دست نشانده  خودشان 

فدراسیون هستند.
به گزارش ایرنا، 2۹ روز دیگر، مهمترین 
رویداد ورزش دنیا آغاز خواهد شد. 
رویدادی که علاوه بر ذات وررزشی اش، 
دارای جنبه های سیاسی، فرهنگی و حتی 
اجتماعی نیز است. صحبت از المپیک است 
و این بار پاریس میزبانی بزرگترین اجتماع 

ورزش دنیا را بر عهده دارد.
ورزش کشورمان تا به امروز 36 سهمیه 
المپیک پاریس را کسب کرده و با توجه 
به سهمیه های دوومیدانی که حداقل دو 
سهمیه خواهد بود این تعداد سهمیه در 
طی روزهای آینده بیشتر هم خواهد شد. 
برخی اعتقاد دارند تعداد سهمیه های 
المپیکی کشورها نشان دهنده وضعیت 
ورزش آنهاست. این مسئله تا حدودی 
می تواند درست قلمداد شود؛ اما بیان 
کننده همه واقعیت ها نیست و نمی تواند 
ملاک استانداردی برای اینکه سطح ورزش 
قهرمانی کشورها مورد ارزیابی قرار بگیرد 

نیست.
برای ارزیابی سطح کیفی ورزش هر 
کشور باید مهمترین فاکتور که عملکرد 
ورزشکارانش در المپیک است را مورد 
بررسی قرار داد. در این خصوص مسئولیت 
اصلی روی دوش فدراسیون هاست. در ایران 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، تنها 
به عنوان ناظر می توانند در ورزش قهرمانی 
ورود کنند و این فدراسیون ها هستند 
که نقش کارفرما را در پیشبرد ورزش 
حرفه ای بازی می کنند. به خصوص اینکه 
در چند سال اخیر وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک به واسطه سخت گیری های 
IOC و فدراسیون های جهانی نمی توانند 
همچون گذشته در تصمیمات پیرامون 
فدراسیون ها ایفای نقش کنند. با توجه به 
چنین شرایطی، این سوال مطرح می شود 
که روسای فدراسیون ها در خصوص 

عملکردشان به چه کسی یا چه کسانی باید 
پاسخگو باشند.

وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
عملا نمی توانند روسای ضعیف و ناکام 
فدراسیون ها را عزل کنند؛ پس باید به 
اساسنامه فدراسیون ها رجوع کرد؛ جایی 
که مجمع عمومی را بالاترین مرجع 
تصمیم گیری در خصوص عزل یا ادامه کار 

روسای فدراسیون ها معرفی کرده است.
مجامع  کشورمان  در  چند  هر 
و  ندارند  فدراسیون ها چنین جایگاهی 
روسای فدراسیون ها هم با علم به این 
موضوع، عملکردی سلیقه ای دارند. اینکه 
چرا مجامع فدراسیون ها نمی توانند یا به 
بیان بهتر نمی خواهند نقش مطالبه گر 
را بازی کنند دلایل مختلفی دارد که 
مهمترین آن، دِینی است که اعضای مجامع 

به رئیس فدراسیون دارند.
این اعضا اکثرا با حمایت رئیس 
فدراسیون توانسته اند به عنوان روسای 
هیات های استانی انتخاب شوند و در ادامه 

دارای رای در مجمع فدراسیون می شوند. در 
چنین شرایطی نمی توان انتظار داشت آنها 
رئیس فدراسیون را مجبور به پاسخگویی 
کنند. ورزش ایران تاکنون برکناری رئیس 
فدراسیون توسط مجمع را کمتر به خود 
دیده و در همان موارد نادر هم مسائل 
دیگری به جز عملکرد رئیس نقش داشته 

است.
هر چند با تغییر اساسنامه فدراسیون ها و 
حضور تعداد بیشتری از ورزشکاران، مربیان 
و داوران در مجمع، شرایط کمی بهتر شده؛ 
اما واقعیت این است که اعضای مجامع 
فدراسیون های ورزشی بیشتر از هر چیزی 
به دنبال بقای خودشان هستند و نه نظارت 

بر عملکرد رئیس فدراسیون.
رئیس فدراسیون اگر بدترین عملکرد را 
داشته باشد مورد حمایت مجمع است؛ چرا 
که اعضای مجمع خودشان دست نشانده 
رئیس فدراسیون هستند. با این شرایط 
نباید انتظار داشت مجامع فدراسیون ها در 
خصوص نتایجی که کاروان کشورمان در 

المپیک و حتی بازی های آسیایی کسب 
می کند در جایگاه مدعی العموم ظاهر شود 
و روسای فدراسیون های ناکام را مجبور به 
پاسخگو کند. این تسلسل باطل باعث شده 
رئیس فدراسیونی که باعث نابودی رشته 
ورزشی تحت مدیریت اش شده بار دیگر با 
اعتماد بیجای مجمع، این سمت را بر عهده 
بگیرد. در خصوص فدراسیون هایی که بر 
خلاف دوره های گذشته المپیک نتوانستند 
سهمیه حضور در این رقابت ها را کسب 
کند انتظار به مراتب بیشتری از مجامع شان 
می رود. برخی فدراسیون ها به قدری با 
آشفتگی و سوءمدیریت روبرو هستند که 
حتی نتوانستند عملکرد سالیان گذشته 
خود را تکرار کنند. قابل پیش بینی ترین 
اتفاقی که در خصوص این فدراسیون رخ 

داده سکوت مجامع آنهاست.
در چنین شرایطی انتخابات فدراسیون ها 
نمی تواند باعث انتخاب فرد اصلح به عنوان 
رئیس فدراسیون شود و همه چیز بر اساس 

منافع فردی چیده شده است.

تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز تصمیم دارد با 
قراردادی سه ساله لبران جیمز را در ترکیبش حفظ 

کند. 
به گزارش ایسنا، طبق آخرین خبرهایی که مسئولان 
باشگاه لس آنجلس لیکرز در اختیار رسانه ها قرار داده اند،  
پیشنهاد این تیم برای ادامه همکاری با لبران جیمز، قراردادی 

سه ساله با رقم نجومی 160 میلیون دلار است.
 NBA لیکرز که به تازگی »جی جی ردیک« ستاره سابق
را به عنوان سرمربی انتخاب کرده است، اکنون تصمیم دارد 
تا در صورت موافقت لبران جیمز، فوق ستاره اش را برای سه 

فصل دیگر نیز نگه دارد.
لبران جیمز که در 3۹ سالگی به سر می برد و 

بیست ویکمین سال متوالی حضورش در NBA را پشت سر 
گذاشته است، با این قرارداد می تواند 24 فصل متوالی را در 
این لیگ پشت سر بگذارد. بر خلاف انتظارات، جیمز عملکرد 
بسیار خوبی در فصل گذشته داشت و یکی از آماده ترین 

بازیکنان این رقابت ها بود.
یکی از احتمالات دیگری که به گوش می رسد، پیوستن 
برانی جیمز به تیم لیکرز است که البته هیچ خبر معتبری 
در رابطه با این موضوع وجود ندارد اما لبران جیمز در برخی 
مصاحبه هایش اعلام کرده است که دوست دارد با پسر 

بزرگش در یک تیم NBA همبازی شود.

رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه ورزشگاه 
آزادی تا هفته سوم لیگ بیست چهارم آماده نخواهد 
شد گفت: برای فوتبال قوی نیاز به ورزشگاه های 
مجهز است که مصمم هستیم در این راستا به تجهیز 

آنها کمک کنیم.
به گزارش ایرنا، مهدی تاج در حاشیه بازدید از ورزشگاه 
تختی تهران اظهار داشت: طبق قوانین فیفا و AFC باشگاها 
به ما ورزشگاه معرفی می کنند که ما آن را باید تایید کنیم. 
اگر نکردیم باید به سراغ ورزشگاه دیگری بروند. رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران افزود: محدودیت های کشور را هم 
می دانیم. اینکه عده ای حرف هایی می زنند نشان می دهد 
نمی دانند کجا هستند. باید کمک کنیم این ورزشگاه ها آماده 
شوند و در اختیار باشگاه ها قرار دهیم. الان باشگاهی نداریم 
که خودش برود ورزشگاه درست کند. برای همین دولت الان 
به این نتیجه رسیده که خودش برود کارها را انجام بدهد. 
رئیس فدراسیون فوتبال افزود: ورزشگاه تختی باید از ابتدای 

فصل پیش رو آماده شود.
تاج درباره شرایط ورزشگاه آزادی یادآور شد: ورزشگاه 
آزادی احتمالا تا هفته سوم آماده نشود. باید بازی ها اینجا 
)ورزشگاه تختی( انجام شوند. طبق آنچه در گزارش بود و 
الان هم دیدم، همه صندلی ها شماره شده اند. ما در آنجا 
بازی های ملی را داریم و در ورزشگاه تختی که احتمال 
می دهیم 20 تا 30 هزار طرفدار بیایند بازی ها را برگزار 

می کنیم. تاج تصریح کرد: بدون کانون هواداران باشگاه ها 
و موارد زیاد دیگر، نمی توان بازی ها را برگزار کرد. ورودی 
بانوان و موارد مربوط به آنها جدا است. می توانند راحت 
بیایند و بروند. مردم می توانند راحت روی صندلی هایشان 
بنشینند و بلیت فروشی هم با کدملی باشد تا بدانیم روی هر 
صندلی چه کسی نشته است و باشگاه هم بتواند برای مدتی 
درآمد پایدار داشته باشد. صندلی را برای مدت 6 یا 7 ماه به 
یک نفر بفروشد. این در دنیا مرسوم است و باید انجام بدهیم. 
از اداره ورزش و جوانان تهران ممنون هستم که این ظرفیت 

را به تهران اضافه کرد.
رئیس فدراسیون فوتبال درخصوص اینکه ارتباط شفاهی 
باشگاه ها با ارکان این فدراسیون ممنوع شده، اظهار داشت: 2 
بخشنامه اعلام کردیم که باید شفاف سازی شود. یکی اینکه 
هیچ فردی از فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، فوتسال و 
فوتبال ساحلی، حق مشاوره، طراحی، برنامه ریزی و قرارداد 
با هیچ باشگاهی را ندارد. تاکید جدی شده و کمیته اخلاق 

هم مسئول حسن اجرای این بخشنامه شده است.
وی افزود: دومین بخشنامه این است که به سازمان لیگ 
و فدراسیون فوتبال گفتیم هرگونه مذاکره شفاهی و یا توافق 
احتمالی شفاهی فاقد اعتبار است. الان دولت هوشمند 
همه مسائل جانبی را اتوماسیونی کرده است. باید همه در 
اتوماسیون به صورت مکتوب شود. اگر باشگاهی بازیکنی را 
معرفی می کند، بازیکنی قراردادی را اعلام می کند، بازیکن 

و باشگاهی قراردادی می بندند، همه باید به صورت مکتوب 
باشد.

تاج ادامه داد: در AFC و فیفا هم همین است. ما برای 
VARیا موارد دیگر مذاکره می کنیم. ممکن است مدیری 
هم با ما توافق کند ولی آنچه اقدام می شود درخواست کتبی 
ما و موافقت کتبی آن هاست. این دو بخشنامه را به صورت 
جدی دنبال می کنیم و فکر می کنیم بسسیاری از مشکلات 
حل شوند. او در پایان خاطرنشان کرد: ایران قوی، ورزش 
قوی و فوتبال قوی می خواهد. فوتبال قوی هم ورزشگاه های 
قوی می خواهد. وظیفه فدراسیون فوتبال ساخت و تجهیز 
ورزشگاه نیست اما مصمم هستیم امام دست اندرکاران این 

امر را کمک کنیم.

پیشنهاد نجومی لیکرز به لبران جیمز

 ورزشگاه آزادی تا هفته سوم لیگ آماده نمی شود

آزمون دوباره در تیم مورینیو استقلال با گلر خارجی بست
خبرنگاری آلمانی گزارش 
فعال کردن  از  رم  که  داد 
آزمون  سردار  خرید  بند 
خودداری کرده و احتمال 
ایرانی  بازیکن  این  پیوستن 

به فنرباغچه وجود دارد.
به گزارش ایسنا، مهاجم 
2۹ساله ایرانی  آینده ای در تیم 
بایر لورکوزن ندارد. اشتفان 

ون ناکس، خبرنگار آلمانی، عنوان کرد که سران این تیم آلمانی به دنبال یافتن تیمی برای 
سردار هستند و قصد دارند این مهاجم را در تابستان به صورت دائمی بفروشند.

این بازیکن 2۹ساله تا سال 2027 با لورکوزن قرارداد دارد اما به نظر می رسد در این 
تابستان به صورت دائمی از این تیم جدا شود. آزمون که به صورت قرضی در سری آ حضور 
داشت، سه گل زد و چهار پاس گل داد و در پایان فصل به دوران حضورش در جالوروسی 

پایان داد.
لورکوزن مایل به فروش دائمی آزمون است و قصد ندارد او را به صورت قرضی به تیم 
دیگری بدهد اما در یافتن تیمی برای این بازیکن که 83 بازی ملی با ایران انجام داده با 

مشکل مواجه بوده است.
سویا تنها علاقه مند به جذب قرضی آزمون است و نمی خواهد او را به صورت دائمی بخرد 
و همین موضوع سبب شده تا شانس پیوستن بازیکن ایرانی به لالیگا کم شود. این در 
شرایطی است که ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه، ممکن است به خرید آزمون علاقه مند 
باشد. این مربی پرتغالی در رم با آزمون کار کرده و از او شناخت دارد. اینکه آیا آزمون 

به اندازه کافی نام بزرگی برای پروژه مورینیو در فنرباغچه است یا خیر جای سوال دارد.
بازیکن ایرانی ژانویه 2022 با مبلغ 2.5 میلیون یورو از زنیت سن پترزبورگ به لورکوزن 
پیوست. با این حال آسیب دیدگی باعث شد آزمون نتواند خودش را در لورکوزن نشان 
دهد. بعید است آزمون دوباره برای لورکوزن بازی کند. گفته می شود علاوه بر رم، تیم های 

دیگری در ایتالیا به جذب او علاقه مندند.

باشگاه استقلال با یک 
به  بالکان  اهل  دروازه بان 
توافقات نهایی رسید و به 
امضا  را  او  قرارداد  زودی 

خواهد کرد.
به گزارش »ورزش سه«، در 
شرایطی که سیدحسین حسینی 
کاپیتان و گلر شماره یک 
استقلال در لیگ بیست و سوم 

عملکردی فوق العاده را به ثبت رسانده و از نظر آماری بهترین دروازه بان مسابقات لقب گرفت 
اما در کمال ناباوری مسئولان باشگاه استقلال با یک دروازه بان خارجی وارد مذاکره شده و 
به توافقات نهایی دست پیدا کرده اند. در حالی که هواداران استقلال تصور می کردند با توجه 
به داشتن قرارداد با سید حسین حسینی این دروازه بان در جمع آبی پوشان ماندگار است و 
کادر فنی دغدغه ای از بابت دروازه بان برای فصل جدید نخواهد داشت اما یک اتفاق عجیب 
رخ داده و آن هم توافق نهایی باشگاه با یک دروازه بان یوگسلاو است. ظاهرا مذاکرات باشگاه 
استقلال در یکی دو هفته گذشته با این دروازه بان خارجی پیشرفت خوبی داشته و دو طرف 
به توافقات نهایی هم دست پیدا کرده اند. بر اساس پیگیری ما این گلر خارجی طی روزهای 
آینده قرارداد خود را با استقلال امضا خواهد کرد و به زودی با حضور در تهران کار خود را 
شروع می کند. با توجه به جذب دروازه بان یوگسلاو توسط باشگاه استقلال مشخص نیست 
سید حسین حسینی چه شرایطی در جمع آبی پوشان پیدا خواهد کرد. فرشید سمیعی 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال هم درباره حسینی به گفت و گو پرداخت و اعلام کرد 
که باید با این دروازه بان جلسه ای را برگزار کنند و شرایط او برای ماندن یا رفتن از استقلال 
مشخص شود. این در حالی است که حسینی یک سال دیگر با استقلال قرارداد دارد و 
منظور سمیعی هم از احتمال جدایی او جذب همین دروازه بان یوگسلاو بوده است. احتمالاً 
در روزهای آینده حداقل در پست دروازه بانی نقل و انتقالات استقلال با حاشیه ای عجیب و 
غیر قابل باور روبه رو خواهد شد؛ موضوعی که شاید با انتقال غیرمتظره سیدحسین حسینی 

دروازه بان محبوب آبی ها به تیمی دیگر همراه باشد.

چه کسی فدراسیون های ناکام در المپیک را بازخواست می کند؟

۲۹ روز تا آغاز مهمترین رویداد ورزشی


